TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS ENTRE PESSOAS JURÍDICAS

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES:

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA, com sede na RUA HENRIQUE DE NOVAES, 190,
BOTAFOGO, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP 22281-050, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.482.319/0001-61,
representada nos termos de seu Estatuto, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE

TCE TECNICA EM APARELHOS ELETRONICOS LTDA, com sede na Rua Siqueira Campos, 43, sala 818,
Copacabana, Rio de Janeiro/RJ – CEP: 222031-071, inscrita no CNPJ sob o nº35.865.526/0001-19
doravante denominada simplesmente CONTRATADA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1 O objeto do presente aditivo é o remanejamento do sistema de Circuito Fechado de TV, do primeiro
para o segundo andar da sede da Confederação Brasileira de Tênis de Mesa, que será realizado em julho
de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR

2.1.  Pela prestação dos serviços a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de
R$1680,00 (Mil seiscentos e oitenta reais) que deverão ser pagos mediante recebimento da Nota Fiscal,
conforme cronograma abaixo: :

• 1ª parcela julho/2021 – R$ 336,00

• 2ª parcela agosto/2021 – R$ 336,00

• 3ª parcela setembro/2021 – R$ 336,00

• 4ª parcela outubro/2021– R$ 336,00

• 5ª parcela novembro/2021 – R$ 336,00

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas. E assim, por estarem às partes justas e
contratadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Rio de Janeiro, 07 de junho de 2021.

Representantes Legais:

____________________________________
       Confederação Brasileira de Tênis de Mesa

____________________________________
CONTRATADA

Testemunhas:

________________________________
CBTM - Ordenador da Despesa

________________________________
Testemunha CONTRATADA

D4Sign 4f3eb53c-e5c0-4675-b069-a4c2a61a9de0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de junho de 2021, 09:22:20

21-06-07-TERCEIRO ADITIVO TCE 00 pdf
Código do documento 4f3eb53c-e5c0-4675-b069-a4c2a61a9de0

Assinaturas
ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO
alaor@cbtm.org.br
Assinou
LUCILANE MACIEL MOURA
lucilane@cbtm.org.br
Assinou como testemunha
Lourival Braga Ribeiro
ribeiro@tcetecnica.com.br
Assinou
viviane campos alves
financeiro@tcetecnica.com.br
Assinou como testemunha
Danielle Coelho Schroeder
danielle@cbtm.org.br
Aprovou

Eventos do documento

07 Jun 2021, 13:44:50
Documento número 4f3eb53c-e5c0-4675-b069-a4c2a61a9de0 criado por ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO (Conta
c5c2dc17-df77-44d2-b1c6-fb11b0681303). Email :cbtm@cbtm.org.br. - DATE_ATOM: 2021-06-07T13:44:50-03:00

07 Jun 2021, 13:52:10
Lista de assinatura iniciada por ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO (Conta c5c2dc17-df77-44d2-b1c6-
fb11b0681303). Email: cbtm@cbtm.org.br. - DATE_ATOM: 2021-06-07T13:52:10-03:00

07 Jun 2021, 13:53:16
DANIELLE COELHO SCHROEDER Aprovou (Conta 73ede305-8744-4a39-ab7f-b79de8d2c821) - Email:
danielle@cbtm.org.br - IP: 189.60.28.28 (bd3c1c1c.virtua.com.br porta: 56130) - Documento de identificação
informado: 042.954.827-30 - DATE_ATOM: 2021-06-07T13:53:16-03:00

07 Jun 2021, 14:00:39
LUCILANE MACIEL MOURA Assinou como testemunha - Email: lucilane@cbtm.org.br - IP: 189.60.28.28
(bd3c1c1c.virtua.com.br porta: 59922) - Documento de identificação informado: 051.543.007-26 - DATE_ATOM:
2021-06-07T14:00:39-03:00

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de junho de 2021, 09:22:20

07 Jun 2021, 14:39:15
ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO Assinou (Conta 7893a11c-3506-4912-bc38-ff5801735c00) - Email:
alaor@cbtm.org.br - IP: 189.60.83.32 (bd3c5320.virtua.com.br porta: 33758) - Documento de identificação
informado: 388.748.307-34 - DATE_ATOM: 2021-06-07T14:39:15-03:00

07 Jun 2021, 14:50:04
LOURIVAL BRAGA RIBEIRO Assinou - Email: ribeiro@tcetecnica.com.br - IP: 179.218.21.83
(b3da1553.virtua.com.br porta: 53164) - Geolocalização: -22.969486 -43.1850342 - Documento de identificação
informado: 759.844.237-15 - DATE_ATOM: 2021-06-07T14:50:04-03:00

07 Jun 2021, 14:51:58
VIVIANE CAMPOS ALVES Assinou como testemunha - Email: financeiro@tcetecnica.com.br - IP: 179.218.21.83
(b3da1553.virtua.com.br porta: 53652) - Geolocalização: -22.9694938 -43.1850163 - Documento de identificação
informado: 643.014.003-20 - DATE_ATOM: 2021-06-07T14:51:58-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f04cd850dcbf2967aa2895c41d177f00ba7eb89a8a1340e6d32acfef940321c7
(SHA512):de051b7c585ad520126e7c237dfe6dc7cd9af67bc84cb93330d6032e543b65a39783fd251f2b33e76696778bd9d9a9dd19f270b24c375687a955a1d33e50a1c8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-22.969486 -43.1850342
https://www.google.com.br/maps/search/-22.9694938 -43.1850163

		2021-06-08T09:22:31-0300